cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 01 de novembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 708, aprovado
em Sessão Ordinária de 24/10/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Erika
Cristina Liao Tiago (Erika da Liga do Bem), através do qual solicita “realizar estudos para
implementar Projeto Piloto de implantação de bicicletários em espaços públicos de nossa
cidade, com o propósito de estimular cada vez mais a utilização desta modalidade de
transporte pelos botucatuenses”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, entendemos a
importância e pertinência da solicitação apresentada pela digníssima vereadora autora, e
aproveitamos o ensejo para parabenizá-la pela excelente iniciativa, embora no presente
momento não exista a disponibilidade de recurso orçamentário previsto para tal feito,
manteremos a presente demanda registrada, para que em uma época vindoura possamos
concretizar essa iniciativa, contando com a colaboração da Secretaria Municipal de Esportes e
Promoção da Qualidade de Vida, Secretaria Municipal de Participação Popular e
Comunicação, e dos nobres vereadores desta ilustre Casa de Leis.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br